
www.nedelya40.ru

1• Официальный отдел• № 37 (1114) 21.09.23

ПРИЛОЖЕНИЕ •  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  •

21 сентября 2023, № 37

Официальный сайт 
Городской Управы 
города Калуги –

www.kaluga-gov.ru 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.09.2023		                                                                                           № 326-п
Об утверждении порядка работы с инициативными проектами

в Городской Управе города Калуги в 2023-2024 годах
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Городской Думы города Калуги от 27.01.2021 № 13 «Об утверждении по-
рядка определения части территории муниципального образования «Город Калуга», 
на которой могут реализовываться инициативные проекты», решением Городской 
Думы города Калуги от 27.01.2021 № 14 «Об утверждении Положения о порядке вы-
движения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также 
проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании «Город Калуга», 
статьями 36, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга», в целях активи-
зации участия жителей муниципального образования «Город Калуга» в осуществле-
нии местного самоуправления и решении вопросов местного значения посредством 
реализации на территории муниципального образования «Город Калуга» инициатив-
ных проектов граждан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управление по работе с населением на территориях ответственным 
за организацию работы по рассмотрению инициативных проектов, а также проведе-
нию их конкурсного отбора в муниципальном образовании «Город Калуга».

2. Утвердить порядок работы с инициативными проектами в Городской Управе го-
рода Калуги в 2023-2024 годах (приложение 1).

3. Утвердить состав экспертной комиссии по проведению конкурсного отбора 
инициативных проектов в муниципальном образовании «Город Калуга», подлежащих 
реализации в 2024 году (приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародо-
вания, подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Городской 
Управы города Калуги в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
течение 10 дней с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 
по работе с населением на территориях.

Городской Голова города Калуги      Д.А.Денисов

Приложение 1 к постановлению Городской Управы города Калуги 
от 13.09.2023 № 326-п

Порядок работы с инициативными проектами в Городской Управе
города Калуги в 2023-2024 годах

1. В целях определения части территории муниципального образования «Город Калу-
га», на которой может реализовываться инициативный проект, инициатором проекта в 
период с 30.10.2023 по 03.11.2023 направляется в управление по работе с населением на 
территориях информация об инициативном проекте в соответствии с решением Городской 
Думы города Калуги от 27.01.2021 № 13 «Об утверждении порядка определения части тер-
ритории муниципального образования «Город Калуга», на которой могут реализовываться 
инициативные проекты».

2. Выдвижение инициативных проектов осуществляется в период с 05.02.2024 по 
09.02.2024 в соответствии с решением Городской Думы города Калуги от 27.01.2021 № 14 
«Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотре-
ния инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном 
образовании «Город Калуга».

Инициативные проекты направляются в управление по работе с населением на терри-
ториях по адресу: г.Калуга, ул.Ленина, д. 93, каб. 414.

3. Управление по работе с населением на территориях в течение 2 рабочих дней с даты 
внесения инициативного проекта направляет проект в адрес органа Городской Управы го-
рода Калуги, курирующего направление деятельности, которому соответствует внесенный 
инициативный проект (далее - орган Городской Управы города Калуги), управление фи-
нансов города Калуги для подготовки заключения об отсутствии (наличии) оснований для 
отказа в поддержке инициативного проекта, предусмотренных ч. 7 ст. 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации».

Органы Городской Управы города Калуги, управление финансов города Калуги рассма-
тривают инициативные проекты, осуществляют подготовку заключения и его направление 
в управление по работе с населением на территориях в течение 15 дней с даты поступле-
ния инициативного проекта в орган Городской Управы города Калуги, управление финан-
сов города Калуги.

4. Управление по работе с населением на территориях в течение 5 рабочих дней с даты 
принятия решения по результатам рассмотрения инициативного проекта обеспечивает 
опубликование (обнародование) и размещение на официальном сайте Городской Управы 
города Калуги в сети Интернет, в разделе «Инициативные проекты» информации о рассмо-
трении инициативного проекта.

5. Орган Городской Управы города Калуги не реже одного раза в месяц направляет в 
управление по работе с населением на территориях информацию о ходе реализации ини-
циативного проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном 
и (или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц.

Управление по работе с населением на территориях обеспечивает опубликование 
(обнародование) и размещение на официальном сайте Городской Управы города Калуги 
в сети Интернет, в разделе «Инициативные проекты» информации о ходе реализации ини-
циативного проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном 
и (или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц в течение 10 дней с даты 
ее поступления.

6. Орган Городской Управы города Калуги в течение 10 календарных дней со дня за-
вершения реализации инициативного проекта направляет в управление по работе с на-
селением на территориях отчет об итогах реализации инициативного проекта по форме в 
соответствии с приложением к настоящему порядку.

7. Управление по работе с населением на территориях в течение 15 календарных дней с 
даты поступления от органа Городской Управы города Калуги отчета о завершении реали-
зации инициативного проекта обеспечивает его опубликование (обнародование) и разме-
щение на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Интернет, в разделе 
«Инициативные проекты».

Приложение 2  к постановлению Городской Управы города Калуги
от 13.09.2023 № 326-п

Состав экспертной комиссии по проведению конкурсного отбора инициатив-
ных проектов в муниципальном образовании «Город Калуга», подлежащих реа-

лизации в 2024 году 

Денисов Дмитрий 
Александрович

- Городской Голова города Калуги, председатель комиссии.

Серяков Александр 
Альбертович

- первый заместитель Городского Головы города Калуги, заместитель пред-
седателя комиссии.

Гапонов Алексей 
Алексеевич

- начальник управления по работе с населением на территориях, замести-
тель председателя комиссии.

Кочанова Анастасия 
Андреевна

- главный специалист отдела по взаимодействию с территориальным обще-
ственным самоуправлением управления по работе с населением на терри-
ториях, секретарь комиссии.

Члены экспертной 
комиссии:
Абрамова Ирина 
Сергеевна

- председатель комитета архитектуры и градостроительства управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги;

Анцупов Владислав 
Сергеевич

- ведущий специалист отдела экологии и реализации целевых программ 
комитета по благоустройству управления городского хозяйства города 
Калуги;

Беккер Андрей Вла-
димирович

- депутат Городской Думы города Калуги (по согласованию);

Боброва Альбина 
Борисовна

- заместитель начальника управления - председатель комитета дошколь-
ного, общего и дополнительного образования управления образования 
города Калуги;

Васильев Михаил 
Викторович

- депутат Городской Думы города Калуги (по согласованию);

Вараксина Майя 
Геннадиевна

- заместитель начальника управления финансов города Калуги;

Возилкин Сергей 
Валентинович 

- заместитель начальника управления городского хозяйства города Калуги;

Диденко Карп Кар-
пович

- депутат Городской Думы города Калуги, заместитель  председателя коми-
тета  Городской Думы города Калуги по территориальному развитию горо-
да и городскому хозяйству (по согласованию);

Дунь Анастасия 
Павловна

- начальник отдела экологии и реализации целевых программ комитета по 
благоустройству управления городского хозяйства города Калуги;

Иванов Андрей 
Викторович

- депутат Городской Думы города Калуги, председатель комиссии Городской 
Думы города Калуги по патриотическому воспитанию и работе с обще-
ственными организациями (по согласованию);

Иванов Александр 
Георгиевич

- депутат Городской Думы города Калуги, первый заместитель председателя 
Городской Думы города Калуги (по согласованию);

Иванова Екатерина 
Евгеньевна

- заместитель Городского Головы - начальник управления финансов города 
Калуги;

Капитонова Эльви-
ра Рафаиловна

- депутат Городской Думы города Калуги (по согласованию);

Климов Сергей 
Павлович 

- заместитель начальника управления физической культуры, спорта и моло-
дежной политики города Калуги; 

Колесников Алек-
сей Николаевич

- депутат Городской Думы города Калуги, председатель комиссии Городской 
Думы города Калуги по муниципально-частному партнерству (по согласо-
ванию);

Коняхина Татьяна 
Ивановна

- депутат Городской Думы города Калуги, председатель комиссии  Городской 
Думы города Калуги по контролю за организацией и проведением ремонта 
муниципальных образовательных учреждений города Калуги (по согласо-
ванию);

Коптеев Роман Вла-
димирович

- депутат Городской Думы города Калуги, заместитель  председателя коми-
тета  Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития (по 
согласованию);

Копыл Михаил 
Александрович 

- заместитель начальника управления по работе с населением на террито-
риях;

Макаров Андрей 
Николаевич

- депутат Городской Думы города Калуги, председатель комитета Городской 
Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления 
(по согласованию);

Моисеев Юрий Ев-
геньевич

- Глава городского самоуправления города Калуги (по согласованию);

Нефедов Андрей 
Александрович

- депутат Городской Думы города Калуги (по согласованию);

Никитина Инна 
Викторовна

- заместитель начальника управления культуры города Калуги;

Павлов Сергей Вла-
димирович

- депутат Городской Думы города Калуги, заместитель председателя Город-
ской Думы города Калуги (по согласованию);

Платов Максим 
Юрьевич

- депутат Городской Думы города Калуги (по согласованию);

Середин Павел 
Вадимович

- депутат Городской Думы города Калуги, заместитель  председателя коми-
тета  Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного 
самоуправления (по согласованию);

Сероштан Евгения 
Ивановна

- заместитель председателя комитета - начальник отдела по правовому обе-
спечению деятельности Городского Головы правового комитета управле-
ния делами Городского Головы города Калуги;

Сотсков Константин 
Валерьевич

- депутат Городской Думы города Калуги, председатель комитета Городской 
Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономиче-
ской политике (по согласованию);

Стефанов Сергей 
Иванович

- депутат Городской Думы города Калуги, заместитель председателя комите-
та  Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и 
экономической политике (по согласованию);	

Харламенков Павел 
Иванович

- начальник управления делами Городского Головы города Калуги;

Чижов Леонид Ва-
лерьевич

- депутат Городской Думы города Калуги (по согласованию).

И Н Ф О Р М А Ц И Я О ВОЗМОЖНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений города 
Калуги в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сооб-
щает:

- о возможности предоставления в аренду земельного участка площадью 1500 
кв.м для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
находящегося в государственной собственности. Местоположение: Калужская об-
ласть, г.Калуга, д.Большая Каменка;

- о возможности предоставления в аренду земельного участка площадью 1800 
кв.м для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
находящегося в государственной собственности. Местоположение: Калужская об-
ласть, г.Калуга, д.Большая Каменка.

Граждане,  заинтересованные  в предоставлении земельных участков для указан-
ной цели, в течение тридцати дней, соответственно, с момента опубликования насто-
ящей информации  вправе подавать заявления о намерении участвовать  в аукционе 



www.nedelya40.ru

№ 37 (1114) 21.09.232 • Официальный отдел• 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2023		                                                                                          № 327-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы города Калуги от 

24.10.2017 № 374-п «Об утверждении перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)»
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», реше-
нием Городской Думы города Калуги от 20.09.2017 № 171 «Об утверждении Поло-
жения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества муниципального образования «Город Калуга», свобод-
ного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права опе-
ративного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)», руководствуясь статьями 36, 38, 44 Устава муниципального 
образования «Город Калуга», на основании протокола комиссии по эффективному 
использованию муниципального имущества в муниципальном образовании «Город 
Калуга» от 23.08.2023 № 7 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 24.10.2017 № 374-п 
«Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образова-
ния «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяй-
ственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства)» (далее - постановление) изме-
нение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 
экономики и имущественных отношений города Калуги.

Городской Голова города Калуги    Д.А.Денисов

Приложение   к постановлению  Городской Управы  города Калуги 
 от 13.09.2023 № 327-п

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город 
Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъек-
тов малого и среднего предпринимательства)

№ 
п/п

Наименование объ-
екта Адрес объекта

Идентификаци-
он-ные характе-
ристики объекта 
(кадастровый номер, 
идентификацион-ный 
номер и др.)

Техниче-
ские  па-
раметры 
объекта

П
ри

м
еч

а-
ни

е

1 2 3 4 5 6

1
нежилое помещение 
в многоквартирном 
доме

г.Калуга, ул.Болотникова, д.13 40:26:000235:128 166,6

2 нежилое помещение г.Калуга, ул.Бутомы, д.11а 40:26:000125:757 55,8
3 нежилое помещение г.Калуга, ул.Бутомы, д.11а 40:26:000125:751 62,8
4 нежилое помещение г.Калуга, ул.Бутомы, д.11а 40:26:000125:758 47,5
5 нежилое помещение г.Калуга, ул.Бутомы, д.11а 40:26:000125:754 22,0
6 нежилое помещение г.Калуга, ул.Бутомы, д.11а 40:26:000125:753 8,8
7 нежилое помещение г.Калуга, ул.Бутомы, д.11а 40:26:000125:752 10,2
8 нежилое помещение г.Калуга, ул.Бутомы, д.11а 40:26:000125:755 36,4

9 складское помещение, 
стр.2 (АДС) г.Калуга, ул.Бутомы, д.11а 40:26:000125:126 190,5

10 нежилое помещение 
№ 5

г.Калуга, ул.Вишневского, 
д.23а 40:26:000395:1378 45,2

11 нежилое помещение 
№ 13

г.Калуга, ул.Вишневского, 
д.23а 40:26:000395:2413 15,7

12 нежилое помещение 
№ 15

г.Калуга, ул.Вишневского, 
д.23а 40:26:000395:2955 128,7

13 нежилое помещение 
№ 1

г.Калуга, пер.Воскресенский, 
д.2а 40:26:000347:522 76,0

14 нежилое помещение г.Калуга, Грабцевское шоссе, 
д.128 к.1 40:26:000203:185 72,2

15 нежилое помещение г.Калуга, ул.Звездная, д.3 40:26:000008:1407 12,70

16 нежилое помещение г.Калуга, ул.Карла Либкнехта, 
д.14 к.1 40:26:000230:2653 33,80

17 нежилое помещение г.Калуга, ул.Карла Либкнехта, 
д.14 к.1 40:26:000230:2655 55,3

18 нежилое помещение 
№ 4 г.Калуга, ул.Карачевская, д.14 40:26:000070:621 104,2

19 встроенное помеще-
ние № 1 г.Калуга, ул.Карачевская, д.5 40:26:000070:1173 104,1

20 нежилое помещение г.Калуга, ул.Кирова, д.44 40:26:000311:570 18,10
21 земельный участок г.Калуга, ул. Кооперативная 40:26:000188:1275 1123,0

22 встроенное помеще-
ние конторы г.Калуга, ул.Кубяка, д.16 40:26:000022:419 104,8

23 нежилое помещение 
№ 78 г.Калуга, ул.Ленина, д.27 40:26:000195:789 50,7

24 нежилое помещение 
№ 3 г.Калуга, ул.Ленина, д.53 к.2 40:26:000159:2112 40,5

25 нежилое помещение 
№ 69 г.Калуга, ул.Ленина, д.35 40:26:000195:1476 36,7

26 нежилое помещение г.Калуга, ул.Ленина, д.35 40:26:000195:1477 12,2
27 нежилое помещение г.Калуга, ул.Ленина, д.100 40:26:000321:1138 100,2

28 нежилое помещение 
№ 3

г.Калуга, ул.Льва Толстого, 
д.55 40:26:000286:1051 64,3

29 земельный участок г.Калуга, деревня Малая 
Каменка 40:25:00005:2201 4770

30 склад Г1 г.Калуга, ул.Маршала Жукова, 
д.53 40:26:000199:57 44,6

31 склад Г2 г.Калуга, ул.Маршала Жукова, 
д.53 40:26:000199:66 45,1

32 нежилое помещение г.Калуга, ул.Молодежная, д.6 40:26:000209:801 107,1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2023		                                                                                       № 328-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы  города Калуги 

от   27.04.2021 № 160-п  «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам 
самовольного строительства на  территории муниципального образования 

«Город Калуга»          
В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь главой 6.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 36, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги  от 27.04.2021 № 160-п 
«Об утверждении Положения о комиссии по вопросам самовольного строительства 
на территории муниципального образования «Город Калуга» (далее - постановление) 
изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования (обнародования) и распространяется на правоотношения,  возникшие с 
10.07.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

Городской Голова города Калуги  Д.А.Денисов

33 гараж металлический г.Калуга, ул.Московская, д.36 127

34 нежилое помещение 
№ 8 г.Калуга, ул.Московская, д.223 40:26:000185:1090 42,50

35 нежилое помещение 
№ 4 г.Калуга, ул.Московская, д.223 40:26:000185:1093 17,80

36 нежилое помещение 
№ 3 г.Калуга, ул.Московская, д.223 40:26:000185:1097 173,60

37 слесарные мастерские г.Калуга, с.Муратовского щеб-
завода 40:25:000084:386 66,5

38 нежилое помещение в 
строении № 3

г.Калуга, с.Муратовского щеб-
завода 40:25:000084:400 15,1

39 нежилое помещение г.Калуга, ул.Нефтебаза, д.6 40:26:000216:244 33,70
40 помещение конторы г.Калуга, ул.Никитина, д.81 40:26:000301:406 143,6

41 помещение мастер-
ских

г.Калуга, ул.Николо-
Козинская, д.61 40:26:000327:1889 40,4

42 нежилое помещение 
№ 1 г.Калуга, ул.Ольговская, д.17 40:26:000061:1298 104,1

43 нежилое помещение г.Калуга, ул.Плеханова, д.2 к.2 40:26:000258:1184 152,20
44 нежилое помщение г.Калуга, ул.Постовалова, д.7 40:26:000332:316 105,0

45 встроенное помеще-
ние 1 участка конторы

г.Калуга,  ж/д  ст.Т ихонова 
Пустынь, ул. Привокзальная, 
д.4

40:26:000035:197 43,0

46 нежилое помещение 
№ 50 г.Калуга, ул.Пухова, д.27/25 40:26:000190:626 30,7

47 административ-ное 
помещение г.Калуга, ул.Пушкина, д.10/75 40:26:000319:505 120,8

48 нежилое помещение г.Калуга, с.Росва, 
ул.Московская, д.6 40:25:000166:717 15,50

49 земельный участок г.Калуга, р-н Окружной до-
роги 40:26:000168:33 34757,0

50 земельный участок г.Калуга, район деревни 
Пучково 40:25:000200:1124 39999

51 нежилое помещение г.Калуга, ул.Салтыкова-
Щедрина, д.28 40:26:000359:464 219,2

52 земельный участок г.Калуга, ул.Секиотовская 40:25:000182:411 13010,0
53 земельный участок г.Калуга, д.Секиотово 40:26:000393:585 17754,0

54 земельный участок г.Калуга, пл.Старый торг, р-н 
д.4 40:26:000339:28 4450,0

55 нежилое помещение 
№ 1 г.Калуга, ул.Тракторная, д.49 40:26:000092:296 23,2

56 земельный участок г.Калуга, Тульское шоссе, 
район дома 51 40:25:000216:344 4741

57 нежилое помещение 
№ 2 г.Калуга, ул.Турынинская, д.8 40:26:000251:383 106,5

58 нежилое помещение          
№ 222 г.Калуга, ул.Фомушина, д.8 к.1 40:26:000374:251 48,6

59 нежилое помещение                  
№ 223 г.Калуга, ул.Фомушина, д.8 к.1 40:26:000374:250 175,5

60 нежилое помещение 
№ 224 г.Калуга, ул.Фомушина, д.8 к.1 40:26:000374:667 42,9

61 нежилое помещение 
№ 225 г.Калуга, ул.Фомушина, д.8 к.1 40:26:000374:669 158,3

62 нежилое помещение 
№ 226 г.Калуга, ул.Фомушина, д.8 к.1 40:26:000374:668 48,6

63 нежилое помещение 
№ 227 г.Калуга, ул.Фомушина, д.8 к.1 40:26:000374:666 175,5

64 нежилое помещение 
№ 77

г.Калуга, ул.Фридриха Энгель-
са, д.21 40:26:000299:1305 31,2

65 нежилое помещение 
№ 76

г.Калуга, ул.Фридриха Энгель-
са, д.21 40:26:000299:1306 64,4

66 нежилое помещение 
№ 78

г.Калуга, ул.Фридриха Энгель-
са, д.21 40:26:000299:1279 31,6

67
здание склада-мастер-
ских с пристройками, 
стр.1

г.Калуга, ул.Фридриха Энгель-
са, д.63а 40:26:000270:1101 140,2

68 земельный участок г.Калуга, ул.Черновская 40:26:000162:552 14191,0

69 встроенное помеще-
ние № 1, стр.1

г.Калуга, б-р Энтузиастов, 
д.11 40:26:000052:1518 50,6

70 земельный участок г.Калуга, Яченское водохра-
нилище, набережная 40:26:000149:16 25374,0

Приложение  к постановлению Городской Управы  города Калуги 
от 13.09.2023 № 328-п

Состав комиссии по вопросам самовольного строительства на 
территории муниципального образования «Город Калуга»

Ковтун Юлия 
Вадимовна

- заместитель Городского Головы - начальник управления архитектуры, градо-
строительства и земельных отношений города Калуги, председатель комиссии.

Шмаков Дмитрий 
Алексеевич

- заместитель начальника управления архитектуры, градостроительства и зе-
мельных отношений города Калуги, заместитель председателя комиссии.

Секретарь ко-
миссии

- специалист отдела объектов капитального строительства управления архитек-
туры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

на право заключения договоров аренды указанных земельных участков. 
Заявление подаются в управление архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений города Калуги, расположенное по адресу: г. Калуга, ул.Московская, д.188, 
каб.114, лично, через представителя, по почте, с помощью портала государственных 
услуг Российской Федерации: http://www.gosuslugi.ru/.

Дата окончания приема заявлений: по истечении 30 дней с даты публикации со-
общения.

Ознакомиться со схемами расположения земельных участков на кадастровом пла-
не территории можно на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети 
«Интернет»: http://www.kaluga-gov.ru/ и по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, 
каб.426, вторник с 9:00 до 13:00, четверг с 14:00 до 17:00, тел. (4842) 71-36-12.



www.nedelya40.ru

3• Официальный отдел• № 37 (1114) 21.09.23

№ Кадастровый номер земельного 
участка № Кадастровый номер земельного 

участка № Кадастровый номер земельного участка № Кадастровый номер земельного 
участка

1 40:00:000000:163 2 40:00:000000:286 3 40:00:000000:5188 4 40:00:000000:600

5
40:00:000000:614 (контур много-
контурного земельного участка 
15)

6 40:00:000000:675 7 40:00:000000:590 (контур многоконтурного зе-
мельного участка 10) 8 40:22:000000:153 (контур многокон-

турного земельного участка 2)

9 40:22:000000:332 10 40:22:052801:39 11 40:22:060401:1092 12 40:22:060401:3085

13 40:22:060401:3231 14 40:22:060401:3299 15 40:22:060401:4153 16 40:25:000000:293 (контуры многокон-
турного земельного участка 1-6, 8)

17 40:25:000000:297 18 40:25:000000:580 (контур многокон-
турного земельного участка 13) 19 40:25:000000:598 (контур многоконтурного зе-

мельного участка 20) 20 40:25:000000:711 (контуры многокон-
турного земельного участка 2, 5)

21
40:25:000000:771 (контуры мно-
гоконтурного земельного
участка 3, 5, 7, 8)

22 40:25:000005:383 23 40:25:000005:584 24 40:25:000060:69

25 40:25:000064:1098 26 40:25:000064:1104 27 40:25:000064:1181 28 40:25:000064:1232
29 40:25:000064:1908 30 40:25:000064:666 31 40:25:000064:983 32 40:25:000065:261
33 40:25:000065:289 34 40:25:000065:355 35 40:25:000065:36 36 40:25:000065:54
37 40:25:000065:59 38 40:25:000065:67 39 40:25:000065:77 40 40:25:000065:96

41 40:25:000068:1105 42

40:25:000000:23 (обособленный зе-
мельный участок,
входящий в единое землепользова-
ние 40:25:000068:189)

43 40:25:000068:335 44 40:25:000068:338

45 40:25:000068:339 46 40:25:000068:343 47 40:25:000068:345 48 40:25:000068:347

49

40:25:000000:90 (обособленный 
земельный участок,входящий 
в единое землепользование 
40:25:000068:387)

50 40:25:000068:542 51 40:25:000068:932 52 40:25:000068:955

53 40:25:000074:151 54 40:25:000074:152 55 40:25:000074:232 56 40:25:000074:262
57 40:25:000074:263 58 40:25:000074:267 59 40:25:000074:268 60 40:25:000074:273
61 40:25:000074:285 62 40:25:000074:358 63 40:25:000074:365 64 40:25:000074:429
65 40:25:000095:9 66 40:25:000102:18 67 40:25:000105:1 68 40:25:000105:1119
69 40:25:000105:1144 70 40:25:000105:1146 71 40:25:000105:1148 72 40:25:000105:1149
73 40:25:000105:1150 74 40:25:000105:1154 75 40:25:000105:1158 76 40:25:000105:1179
77 40:25:000105:12 78 40:25:000105:1211 79 40:25:000105:1213 80 40:25:000105:1216
81 40:25:000105:1237 82 40:25:000105:1238 83 40:25:000105:1264 84 40:25:000105:143
85 40:25:000105:145 86 40:25:000105:146 87 40:25:000105:147 88 40:25:000105:148
89 40:25:000105:149 90 40:25:000105:150 91 40:25:000105:151 92 40:25:000105:153
93 40:25:000105:154 94 40:25:000105:155 95 40:25:000105:156 96 40:25:000105:157
97 40:25:000105:158 98 40:25:000105:159 99 40:25:000105:169 100 40:25:000105:170
101 40:25:000105:171 102 40:25:000105:173 103 40:25:000105:174 104 40:25:000105:175
105 40:25:000105:176 106 40:25:000105:177 107 40:25:000105:2 108 40:25:000105:2321
109 40:25:000105:253 110 40:25:000105:255 111 40:25:000105:4 112 40:25:000105:49

Паршина Анаста-
сия Олеговна

- председатель комитета земельных отношений управления архитектуры, градо-
строительства и земельных отношений города Калуги;

Походова Ирина 
Владимировна

- начальник отдела градостроительного планирования управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений города Калуги;

Родионова Лариса 
Вячеславовна

- начальник отдела оформления земельных участков под строительство и иные 
цели управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений горо-
да Калуги;

Сысоева Марина 
Геннадьевна 

- начальник отдела землеустроительной документации  управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений города Калуги;

Тропин Алексей 
Анатольевич 

- начальник отдела ведения информационной системы обеспечения градострои-
тельной деятельности управления архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений города Калуги;

Ходин Александр 
Николаевич

- начальник отдела по контролю за землепользованием управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений города Калуги.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Министерством экономического развития и про-
мышленности Калужской области рассматривается 
ходатайство ПАО «Россети Центр и Приволжье» от 
09.08.2023   об установлении публичного сервитута 
для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства 
ПС 110 кВ «Галкино» (далее – Объект).

Сообщение о возможном установлении публично-
го сервитута

Министерством экономического развития и про-
мышленности Калужской области рассматривается 
ходатайство ПАО «Россети Центр и Приволжье» от 
19.09.2023 об установлении публичного сервитута 
для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства 
ВЛ-35 кВ «Галкино-Грабцево» с отпайкой на ПС 110 кВ 
«Азарово» (далее – Объект).

Право собственности ПАО «Россети Центр и При-
волжье» на Объект зарегистрировано в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости 07.03.2017 (за-
пись регистрации № 40:00:000000:539-40/004/2017-1).

Ходатайство об установлении публичного сервиту-
та подано в отношении следующих земельных участ-
ков, расположенных на территории муниципальных 
образований ГО «Город Калуга»,СП «Деревня Ястре-
бовка», СП «Село Грабцево»: 

Управлением архитектуры, градо-
строительства и земельных отноше-
ний города Калуги рассматривается 
ходатайство Публичного акционер-
ного общества «Россети Центр и При-
волжье»  об установлении публично-
го сервитута в отношении земель и 
земельных  участков с кадастровыми 
№ 40:26:000385:84, 40:26:000385:1463, 
40:26:000385:67, 40:26:000385:39, 
40:26:000385:141, 40:26:000385, распо-
ложенных на территории МО «Город 
Калуга»,  по адресу: Калужская об-
ласть, г.Калуга,   для строительства 
объекта «Строительство двух транс-
форматорных БКТП-10/0,4 кВ № 1 и 
БКТП-10/0,4 кВ № 2, строительство 
КЛ-10 кВ от ячеек 10 кВ разных Скш-
10 кВ проектируемых БКТП-10/0,4 кВ 
№ 1, строительство КЛ-10 кВ от ячеек 
№ 15 I СкШ-10 кВ и яч.№ 22 II СкШ-10 
кВ ПС «Гранат», строительство двух 
КЛ-0,4 кВ от проектируемой БКТП-
10/0,4 кВ № 1, № 2, монтаж прибора 
учета электроэнергии для техприсо-
единения АО «Калужская ипотечная 
корпорация», договор № 401080296 
от 04.05.2023, Калужская область, 
г.Калуга,  1-ый Академический про-
езд»  последующей  эксплуатацией».

Ходатайство об установлении пу-
бличного сервитута подано в отно-
шении земель и земельных  участков 

с кадастровыми № 40:26:000385:84, 
40:26:000385:1463, 40:26:000385:67, 
40:26:000385:39, 40:26:000385:141, 
40:26:000385.

Правообладатели земельного участ-
ка, в отношении которого испрашива-
ется публичный сервитут, могут ознако-
миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного серви-
тута в  управлении архитектуры, градо-
строительства и земельных отношений 
города Калуги: г. Калуга, ул. Московская, 
д.188, каб.427

телефон для справок: 8-4842-713-614
время приема: пн. – чт. с 9.30 до 16.45
пт.  9.30 до 16.00
обед с 13.00 до 14.00
В течение пятнадцати дней со дня 

опубликования сообщения о посту-
пившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута правообладате-
ли земельного участка могут подать в 
управление архитектуры, градостро-
ительства и земельных отношений 
города Калуги заявления об учете прав 
на земельные участки, если их права 
не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, с 
приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения 
прав).

Члены комиссии:
Абрамова Ирина 
Сергеевна

- председатель  комитета  архитектуры   и градостроительства управления архи-
тектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги;

Ермилова Екате-
рина  Владими-
ровна

- начальник отдела по правовому обеспечению деятельности архитектуры, гра-
достроительства и земельных отношений управления делами Городского Головы 
города Калуги;

Комов Алексей 
Олегович

- заместитель Городского Головы - главный архитектор города Калуги;

Костомарова Лю-
бовь Петровна

- заместитель начальника отдела по правовому обеспечению деятельности архи-
тектуры, градостроительства и земельных отношений управления делами Город-
ского Головы города Калуги;

Низяева Алла 
Михайловна

- начальник отдела объектов капитального строительства управления архитекту-
ры, градостроительства и земельных отношений города Калуги;

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервиту-
та размещено в сети «Интернет» на официальном сайте Городской Управы города 
Калуги.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута подготовлено в 
соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федера-
ции в целях извещения правообладателей земельных участков, в отношении кото-
рых подано ходатайство об установлении публичного сервитута».



www.nedelya40.ru

№ 37 (1114) 21.09.234 • Официальный отдел• 

113 40:25:000105:498 114 40:25:000105:499 115 40:25:000105:5 116 40:25:000105:514
117 40:25:000105:8 118 40:25:000105:996 119 40:25:000110:1059 120 40:25:000110:657
121 40:25:000110:658 122 40:25:000110:703 123 40:25:000110:998 124 40:25:000113:1
125 40:25:000113:11 126 40:25:000113:14 127 40:25:000113:16 128 40:25:000113:20
129 40:25:000113:22 130 40:25:000113:23 131 40:25:000113:24 132 40:25:000113:25
133 40:25:000113:27 134 40:25:000113:3 135 40:25:000113:33 136 40:25:000113:36
137 40:25:000113:37 138 40:25:000113:44 139 40:25:000113:50 140 40:25:000113:51
141 40:25:000113:52 142 40:25:000113:59 143 40:25:000113:7 144 40:25:000114:111
145 40:25:000114:152 146 40:25:000114:153 147 40:25:000114:154 148 40:25:000114:155
149 40:25:000114:156 150 40:25:000114:157 151 40:25:000114:99 152 40:25:000115:121
153 40:25:000115:136 154 40:25:000115:137 155 40:25:000115:138 156 40:25:000115:141
157 40:25:000115:142 158 40:25:000115:152 159 40:25:000115:153 160 40:25:000115:154
161 40:25:000115:161 162 40:25:000115:162 163 40:25:000115:7 164 40:25:000116:1
165 40:25:000116:102 166 40:25:000116:106 167 40:25:000116:284 168 40:25:000116:55
169 40:25:000116:6 170 40:25:000116:61 171 40:25:000116:7 172 40:25:000116:8
173 40:25:000116:82 174 40:25:000116:85 175 40:25:000116:88 176 40:25:000116:90
177 40:25:000116:98 178 40:25:000256:9390 179 40:25:000114:100 180 40:25:000074:276
181 40:25:000115:218 182 40:25:000065:2652 183 40:25:000065:2651 184 40:25:000102:338

185 40:26:000000:1160 186 40:26:000000:2151 (контуры многокон-
турного земельного участка 1-3, 5) 187 40:26:000030:4 188 40:26:000031:455

189 40:26:000032:194 190 40:26:000032:24 191 40:26:000032:334 192 40:26:000032:362
193 40:26:000032:386 194 40:26:000032:387 195 40:26:000032:397 196 40:26:000032:398
197 40:26:000032:399 198 40:26:000032:415 199 40:26:000032:416 200 40:26:000032:65
201 40:26:000033:1159 202 40:26:000033:19 203 40:26:000033:227 204 40:26:000033:287
205 40:26:000033:30 206 40:26:000033:337 207 40:26:000033:376 208 40:26:000033:38
209 40:26:000033:380 210 40:26:000033:388 211 40:26:000033:411 212 40:26:000033:417
213 40:26:000033:515 214 40:26:000033:54 215 40:26:000033:544 216 40:26:000033:560
217 40:26:000033:576 218 40:26:000033:593 219 40:26:000033:661 220 40:26:000033:692
221 40:26:000033:694 222 40:26:000033:7 223 40:26:000033:719 224 40:26:000033:737
225 40:26:000033:748 226 40:26:000033:752 227 40:26:000033:764 228 40:26:000033:765
229 40:26:000033:792 230 40:26:000033:816 231 40:26:000033:82 232 40:26:000033:826
233 40:26:000033:836 234 40:26:000033:85 235 40:26:000033:870 236 40:26:000033:88
237 40:26:000034:107 238 40:26:000034:114 239 40:26:000034:210 240 40:26:000034:29
241 40:26:000034:6 242 40:26:000034:7 243 40:26:000034:74 244 40:26:000034:88
245 40:26:000037:11 246 40:26:000037:12 247 40:26:000037:15 248 40:26:000037:16
249 40:26:000037:213 250 40:26:000037:48 251 40:26:000037:5 252 40:26:000037:61
253 40:26:000037:64 254 40:26:000037:66 255 40:26:000037:7 256 40:26:000037:75
257 40:26:000038:105 258 40:26:000038:152 259 40:26:000038:37 260 40:26:000038:40
261 40:26:000038:420 262 40:26:000038:44 263 40:26:000039:109 264 40:26:000039:269
265 40:26:000039:36 266 40:26:000039:61 267 40:26:000039:62 268 40:26:000039:83
269 40:26:000040:134 270 40:26:000055:18 271 40:26:000055:20 272 40:26:000055:201
273 40:26:000055:23 274 40:26:000055:27 275 40:26:000055:31 276 40:26:000055:34
277 40:26:000055:37 278 40:26:000055:40 279 40:26:000055:42 280 40:26:000055:44
281 40:26:000055:6 282 40:26:000055:73 283 40:26:000056:16 284 40:26:000056:17
285 40:26:000056:19 286 40:26:000056:24 287 40:26:000056:30 288 40:26:000056:31
289 40:26:000056:37 290 40:26:000056:38 291 40:26:000056:5 292 40:26:000056:50
293 40:26:000056:53 294 40:26:000056:54 295 40:26:000056:6 296 40:26:000056:66
297 40:26:000056:9 298 40:26:000057:48 299 40:26:000057:5 300 40:26:000057:6
301 40:26:000058:11 302 40:26:000058:12 303 40:26:000058:144 304 40:26:000058:145
305 40:26:000058:164 306 40:26:000058:165 307 40:26:000058:166 308 40:26:000058:167
309 40:26:000058:18 310 40:26:000058:181 311 40:26:000058:182 312 40:26:000058:183
313 40:26:000058:189 314 40:26:000058:190 315 40:26:000058:191 316 40:26:000058:192
317 40:26:000058:193 318 40:26:000058:194 319 40:26:000058:197 320 40:26:000058:198
321 40:26:000058:2 322 40:26:000058:20 323 40:26:000058:200 324 40:26:000058:23
325 40:26:000058:26 326 40:26:000058:29 327 40:26:000058:31 328 40:26:000058:322
329 40:26:000058:329 330 40:26:000058:6 331 40:26:000058:691 332 40:26:000058:7
333 40:26:000060:112 334 40:26:000060:17 335 40:26:000060:19 336 40:26:000060:23
337 40:26:000060:31 338 40:26:000060:37 339 40:26:000060:44 340 40:26:000060:46
341 40:26:000060:47 342 40:26:000060:51 343 40:26:000060:53 344 40:26:000060:6
345 40:26:000060:7 346 40:26:000060:9 347 40:26:000063:473 348 40:26:000076:34
349 40:26:000076:55 350 40:26:000076:594 351 40:26:000077:100 352 40:26:000077:12
353 40:26:000077:144 354 40:26:000077:148 355 40:26:000077:150 356 40:26:000077:16
357 40:26:000077:169 358 40:26:000077:170 359 40:26:000077:173 360 40:26:000077:184
361 40:26:000077:24 362 40:26:000040:279 363 40:26:000077:32 364 40:26:000077:35
365 40:26:000077:37 366 40:26:000077:42 367 40:26:000077:5 368 40:26:000077:520
369 40:26:000077:6 370 40:26:000077:73 371 40:26:000077:81 372 40:26:000077:90
373 40:26:000077:95 374 40:26:000077:97 375 40:26:000078:129 376 40:26:000411:15
377 40:26:000411:8 378 40:26:000067:27 379 40:26:000060:105 380 40:26:000033:238
381 40:26:000033:256 382 40:26:000063:4 383 40:26:000001:77 384 40:26:000078:138
385 40:26:000060:8 386 40:26:000033:681 387 40:26:000034:80 388 40:26:000076:39
389 40:26:000034:76 390 40:22:000000:345 391 40:22:000000:447 392 40:22:000000:456

393
40:22:000000:493 (контуры мно-
гоконтурного земельного
участка 4, 5, 13)

394
40:22:000000:80 (обособленный зе-
мельный участок в составе единого 
землепользования 40:22:050401:5)

395 40:22:052501:110 396 40:22:052501:113

397 40:22:052501:2 398 40:22:052501:41 399 40:22:052501:43 400 40:22:052501:60

401

40:22:000000:42 (обособленный 
земельный участок в составе 
единого землепользования 
40:22:052701:2)

402 40:22:052801:204 403 40:22:052801:21 404 40:22:052801:221

405 40:22:052801:27 406 40:22:052801:32 407
40:22:052801:6 (обособленные земельные 
участки в составе единого землепользования 
40:22:052801:4, 40:22:052801:5)

408 40:22:052801:40

409 40:22:052801:41 410 40:22:052801:8 411 40:22:052901:147 412 40:22:052901:148

413 40:22:052901:234 414 40:22:054801:1 415
40:22:060401:189 (обособленные земельные 
участки в составе единого землепользования 
40:22:060401:187, 40:22:060401:188)

416 40:22:060401:269

417 40:22:060401:270 418 40:22:060401:271 419 40:22:060401:3231 420 40:22:061201:345
421 40:22:061604:58 - - - - - -

Газета доставляется руководителям Городской Управы и Думы, управлениям, комитетам и отделам Городской Думы

Отпечатано в ЗАО «Народная Типография» 
г. Обнинск, ул. Щацкого, 5.  Тираж 500 экз. Заказ №
Подписано в печать:  по графику – 15.00, фактически – 15.00.
Дата выхода: 21.09.2023 г.

Порядковый 
номер 

выпуска  
№ 37 (1114) 

Газета зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Калужской области ПИ № ТУ4000354  
от 19 апреля 2023 года.  Учредитель:  “Городская Управа города Калуги” и “Городская Дума города 
Калуги”.  Издатель: МБУ “Редакция газеты “Калужская неделя”.  
Материалы, помеченные знаком    , печатаются на коммерческой основе.  
Редакция не несет ответственности за содержание рекламных материалов.

Адрес редакции, издателя: 
248001, Калуга, ул. Кирова, 68. 
Тел.: 400424. nedelya_oficial@mail.ru
Главный редактор А. Ю. Амбарцумян. 

Правообладатели земельных участков, в отноше-
нии которых испрашивается публичный сервитут, 
могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым 
к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута в министерстве экономического 
развития и промышленности Калужской области по 
адресу: г. Калуга, ул. Воскресенская, д. 9, каб. 307; 
телефон для справок: 8-4842-778-754; время приема: 
пн. – чт. с 8.00 до 17.15;пт.  8.00 до 16.00; обед с 13.00 
до 14.00.

В течение пятнадцати днейсо дня опубликования 
сообщения о поступившем ходатайстве об уста-
новлении публичного сервитута правообладатели 
земельных участков могут подать в министерство 
экономического развития и промышленности Калуж-
ской области заявления об учете прав на земельные 
участки, если их права не зарегистрированы в Еди-
ном государственном реестре недвижимости, с при-
ложением копий документов, подтверждающих эти 
права (обременения прав).

Сообщение о поступившем ходатайстве об уста-

новлении публичного сервитута размещено в сети 
«Интернет» на официальных сайтах министерства 
экономического развития и промышленности 
Калужской области, Городской Управы города 
Калуги,администраций СП «Деревня Ястребовка» и 
СП «Село Грабцево». Описание местоположения гра-
ниц публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте министерства экономического развития и 
промышленности Калужской области.


